
  

 

1 

DODATEK Č. 1 ke KUPNÍ SMLOUVĚ (dále jen Dodatek č. 1) 
 

uzavřené podle  
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

na veřejnou zakázku 
 

,,Dodávka přístrojů pro projekt Mechanická dezintegrace tvrdých dřev - 
rozděleno na části“ 

Část 3: systém pro měření povrchů 
 

Smluvní strany 
 
 
Kupující:       Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
Zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  

Ing. Jan Tippner, Ph.D., koordinátor projektu a příkazce 
operace 
Ing. Martina Kocmanová, správce rozpočtu 

IČO:     62156489 
DIČ:     CZ62156489 
bankovní spojení:    XXXXX 
číslo účtu:    XXXXX 
kontaktní osoba v technických záležitostech: XXXXX  
e-mail:     XXXXX     

  
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 

 
 
2. Prodávající:    Keyence International (Belgium) NV/SA 
                                Brijvenlaan 5, 2800 Mechelen, Belgium 
                            
jednající:     Norihiro Kakisaka (generální ředitel) 
IČO:      0826.207.990 
DIČ:      DE287410591 
bankovní spojení:    XXXXX 
číslo účtu:                      XXXXX 
zápis do obchodního rejstříku vedeného v Obchodnom registri Obvodného súdu 
v Antwerpách pod č. 17 0100542  
     
 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 

      
 
 
 
 



  

 

2 

I. Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je ujednání mezi smluvními stranami o rozšíření rozsahu 
smluvního závazku o dodatečné dodávky, a to analogicky s ust. § 222 odst. 4, písm. 
a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen ,,zákon“). Požadavek na dodatečnou dodávku vznikl v souvislosti s provozem 
předmětu smlouvy (systém pro měření povrchů Keyence LJ-V7000). Z důvodu 
nedostatečné synchronizace pohybu vzorku během měření a související nedostatečné 
přesnosti při měření povrchu malých vzorků obrobeného dřeva je nezbytné pořídit 
encoder, tj. kódovací zařízení zajišťující synchronizaci laserového snímače a 
pohyblivého standu se vzorkem 

 

 
II. Změna ceny předmětu plnění a stanovení termínu plnění 

 
1. V návaznosti na provedení dodatečných dodávek se mění cena předmětu plnění 

následovně: 
 

2. Cena předmětu plnění sjednaná v kupní smlouvě ze dne 9. 8. 2018 byla stanovena takto: 
„Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu na základě výsledku veřejné 
zakázky s názvem ,,Dodávka přístrojů pro projekt Mechanická dezintegrace tvrdých dřev 
- rozděleno na části“. 

 

Systém pro měření povrchů 

Celková 
Kupní cena v EUR bez DPH: 

19.985,80 

Komerční název přístroje: 
Keyence LJ-V7000 

Změna v EUR bez DPH: 
1.790,- 

Nové znění EUR bez DPH: 
21.775,80 

 

 

3. Kupující požádal Prodávajícího o nacenění encoderu, který zajistí synchronizaci 
laserového snímače a pohyblivého standu se vzorkem (viz příloha), kupující cenovou 
nabídku obdržel dne 16. 7. 2020. 
 

4. Hodnota změny závazku z kupní smlouvy je ve výši 1.790,-EUR, což představuje 8,96 
% z nabídkové ceny prodávajícího uvedené v kupní smlouvě ze dne 9. 8. 2018. Tato 
změna tedy neznamená podstatnou změnu závazku ze smlouvy na předmětnou 
veřejnou zakázku. 
 

 

5. Změna dále nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 
10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy, tj. představuje změnu de minimis. 

 
 



  

 

3 

6. V návaznosti na dodatečné dodávky se smluvní strany dohodly na  lhůtě plnění, a to 
do 6 týdnů od potvrzení přijetí objednávky zaslané prostřednictvím systému 
SAP. Pokud prodávající objednávku nepotvrdí do 2 pracovních dnů, má se za to, že 
objednávka byla druhý pracovní den ode dne odeslání potvrzená. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek je uzavřen řádným zveřejněním v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Zveřejnění v registru smluv zajistí kupující, a to včetně přílohy č. 1 - cenové nabídky 
prodávajícího ze dne 16. 7. 2020.  
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři 
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
 
V Brně dne 4. 8. 2020                                                           V Mechelen dne 29. 7. 2020 
 
za Kupujícího                     Za Prodávajícího 
 
 
 
…..…………………………….….                     ….……………………………… 

           prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,                Norihiro Kakisaka 
                 rektorka                  (generální ředitel) 
 

 
………………………………       

                 Ing. Jan Tippner, Ph.D. 
         koordinátor Projektu a příkazce operace   

 
 

……………………………… 

       Ing. Martina Kocmanová 

        správce rozpočtu 
 
 
Příloha: 

 
1. Cenová nabídka prodávajícího ze dne 16. 7. 2020 

 


		2020-08-05T15:16:58+0200
	Ing. Václav Ostrovský




